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Zápisnica č. 1/2012 z riadneho verejného zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
Čičmany , konaného na OcU Čičmany dňa 20.1.2012 o 16:45 hod, v kancelárii 

starostky obce 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľov a overovateľov zápisnice 
3. Vymenovanie poslanca OZ za uvoľnené miesto poslankyne J. Kotercovej, ktorá sa 

vzdala mandátu poslanca 
4. Zloženie predpísaného sľubu kandidáta na poslanca Jaromíra Stánku . 
5. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 
6. Kontrola plnenia uznesení OZ 
7. Rôzne 

7.1. Učenie kalendára podujatí v obci Čičmany pre rok 2012 
7.2. Zrušenie stálych komisií pri OZ a zriadenie nových komisií 
7.3. Informácia o organizačno-technickom zabezpečení volieb do NR ,ktoré sa budú 
konať dňa 10.3.2012 
7.4. Informácia o výsledku ankety - dotazník na dĺžku/alternatívu svietenia 
verejného osvetlenia v obci Čičmany 
7.5. Štatút a zriadenie krízového štábu obce Čičmany podľa § 10, písm. a/ NR SR č. 
387/2002 Z. z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového 
stavu ( ďalej len „ krízová situácia") pre jeho zriadenie ako orgánu krízového 
riadenia. 

8. Diskusia 
9. Záver 

Ad.1 Dnešné slávnostné zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Čičmanoch otvorila 
starostka obce Mgr. Natália Dubnicayová. Skonštatovala, že sú prítomní všetci poslanci: 
Oľga Kotercová, Anna Uričová, Pavol Koterec, Ing. Vladimír Gábel a kandidát na poslanca 
Jaromír Stanko. 
Ad. 2 Za zapisovateľa bola určená starostka obce a za overovateľov zápisnice Ing. Vladimír 
Gábel, Anna Uričová. 

Ad. 3 Zloženie predpísaného sľubu kandidáta na poslanca Jaromíra Stánku . Starostka obce 
Mgr. Natália Dubnicayová predložila poslancom kandidátku na poslanca Obecného 
zastupiteľstva v Čičmanoch z dôvodu, že poslankyňa Jaroslava Kotercová sa vzdala 
mandátu poslanca k 14.12.2011. V zmysle zákona č. 346/1990 Zb. v platnom znení § 51 
odst. 1 a 2 o voľbách do orgánov samosprávy obcí na upráznené miesto poslanca Obecné 
ho zastupiteľstva v Čičmanoch sa stáva kandidát Jaromír Stanko, nar. 20.1.1969 bytom 
v Čičmanoch č. 254, ktorý vo voľbách do samosprávy obcí konaných 27.11.2010 získal 37 
platných hlasov ako náhradník ale nebol zvolený. 

Ad. 4 Poslanec Jaromír Stanko zložil do rúk starostky obce zákonom predpísaný sľub, ktorý 
prečítala najstaršia poslankyňa obecného zastupiteľstva v Čičmanoch Oľga Kotercová. Po 
prečítaní sľubu pán Jaromír Stanko slovom „SĽUBUJEM" a podaním ruky starostke obce 
zložil sľub poslanca OZ a sľub potvrdil svojim podpisom. Zloženie predpísaného sľubu 
poslanca OZ tvorí prílohu č. 1 tejto zápisnice. Obecné zastupiteľstvo 

Uznesením č. 1/2012 

I. berie na vedomie 
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a) oznámenie o zvolení za poslanca Obecného zastupiteľstva v Čičmanoch pána 
Jaromíra Stánku, ktorý nastúpil na uvoľnený mandát po poslankyni obecného 
zastupiteľstva pani Jaroslave Kotercovej 

b) prehlásenie novozvoleného poslanca obecného zastupiteľstva Jaromíra Stánku 
o vzdaní sa odmeny za výkon poslaneckej činnosti, ktoré určujú Zásady 
odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Čičmanoch § 2 schválených 
uznesením OZ č. 7/2011 zo dňa 4.2.2011. Poslanec Jaromír Stanko sa vzdáva 
odmeny v prospech obce Čičmany . 

Ad. 5 Schválenie programu obecného zastupiteľstva . Starostka obce Mgr. Natália 
Dubnicayová predložila poslancom návrh programu zasadnutia, ktorý bol jednohlasne 
schválený: 

Hlasovanie: 
Hlasovanie za : Proti: Zdržal sa : 
Kotercová Oľga, Ing. Vladimír 
Gábel , Pavol Koterec, Anna 
Uríčová , Jaromír Stanko 

0 0 

Ad. 6 Kontrola plnenia uznesení - bolo konštatované, že uznesenia zo zasadnutia OZ sú 
splnené okrem Uznesenie č. 34/2011, ktorým bolo schválené rozmontovanie autobusovej 
zastávky pri dome č. 4 tak, aby nedošlo k jej zničeniu a odložiť , aby v prípade, že bude 
potrebné niekde zastávku postaviť bude sa môcť tento materiál využiť. Vzhľadom na 
zhodnotenie sa ukázalo, že pri rozmontovaní zástavky by došlo k zničeniu materiálu . 
Poslanci navrhli starostke , aby informovala o tejto skutočnosti predkladateľov petície z radov 
obyvateľstva obce Čičmany, ktorí požadovali rozmontovanie zástavky, pretože neslúži 
svojmu účelu a mládež ju využíva na schádzanie sa a pri hádzaní rôzneho materiálu 
dochádza k poškodzovaniu susedných nehnuteľností občanov. Na základe uvedeného 
obecné zastupiteľstvo prijalo 

Uznesenie č. 2/2011, ktorým 

I. schvaľuje zrušenie uznesenia č. 34/2011 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva 
dňa 19.8.2011 o demontáži autobusovej čakárne v obci Čičmany - stred pred 
domom pani Remencovej. Demontáž spôsobí znehodnotenie materiálu a jeho 
ďalšie využitie. Zostatková hodnota majetku predmetnej autobusovej čakárne je 
v súčasnosti 1061,59 €. Jej demontážou by vznikla obci škoda, ktorú by obci 
poisťovňa neuhradila z dôvodu, že by došlo k sebapoškodeniu majetku obce. 
Obecné zastupiteľstvo ukladá komisi verejného poriadku monitorovať cez víkendy 
a prázdniny, či dochádza k porušovaniu verejného poriadku. Do autobusovej 
čakárne je potrebné umiestniť tabuľky s nápisom zákaz fajčenia, zákaz 
konzumácie alkoholu a zákaz využívania zastávky pre iný účel ako čakáreň na 
autobusový spoje. Doporučuje sa obci osloviť prevádzkovateľov autobusovej 
dopravy -preveriť čí sa uvažuje s obnovením autobusovej dopravy Čičmany -
Dubnica nad Váhom. Ak by sa uvažovalo so znovuzavedení tejto autobusovej 
linky v letných mesiacoch , autobusová zástavka by mala svoje opodstatnenie. 

Hlasovanie: 

Hlasovanie za : Proti: Zdržal sa : 
Kotercová Oľga, Ing. Vladimír 
Gábel , Pavol Koterec, Anna 
Uričová , Jaromír Stanko 

0 0 
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Ad. 7 V rámci rôzneho : 
7.1. Zostavenie kalendára podujatí organizovaných/spoluorganizovaných obcou Čičmany 
v roku 2012: Na základe návrhov obecné zastupiteľstvo prijíma 

Uznesenie č. 3/2012, ktorým 
I. schvaľuje 
a) Kalendár podujatí v roku 2012 - príloha č. 2 tejto zápisnice, 
18.2. Fašiangový sprievod s Turoňom , varenie kapustnice 
Apríl - otvorenie výstavy v Národopisnej expozícii - Radenov dom , Rukávce, záponky, 
rubáče ...výstava výšiviek zo zbierky čičmianskej rodáčky akad. mal. Matildy Cechovej 

• 17.4.2012 Celodenné podujatie - štafeta olymijského plameňa v Čičmanoch 
• 27.4.2012 Stretnutie obce s 80.ročnými občanmi,ktorí dovŕšili osemdesiat rokov 

v roku 2011 a v roku 2012 a stretnutie s najstaršími obyvateľmi obce 
• 12.5.2012 Deň matiek Divadelné predstavenie Ženský zákon v podaní ochotníckeho 

divadla Lúky pod Makytou 
• 23. 6.2012 Jánske ohne 
• 7.7.2012 Festival heligonkárov 
• 21.7.2012 Kultúrno-spoločenské podujatie pri príležitosti 740. výročia prvej zmienky 

o obci Čičmany 
• 28.7.2012 Výstup na Strážov organizovaný Občianskym združením Rozvoj obce 

Čičmany 
• 8.2012 Súťaž vo varení guľášu Čičmianska vareška 
• 2. septembrová nedeľa - Hody 2012 
• 28.9.-30.9.2012 - 7. ročník celoslovenského stretnutia fujaristov v Čičmanoch f 
• Október - stretnutie s dôchodcami 

7.2. Zrušenie stálych komisie pri Obecnom zastupiteľstve Čičmany. Z dôvodu, že utvorenie 
väčšieho počtu komisií s väčším počtom členov neprinieslo očakávanú aktivitu členov 
a výsledky činnosti týchto komisií starostka obce navrhla ich zrušenie a vytvorenie 2 stálych 
komisií, a to: 
1. Komisia stavebná, verejného poriadku a Ž P v zložení: 

Predseda: Anna Uričová, poslankyňa 
Členovia: Iveta Hanusková 

Ing. Ladislav Števuška 
Oľga Kotercová 
Viliam Bernát 

2. Komisia finančná 
Predseda: Vladimír Gábel 
Členovia : Alena Haššová 

Anna Cechová 

Pre riešenie problematík a inej činnosti navrhuje starostka zriaďovať dočasné komisie. 
Pre organizačno-technické zabezpečenie osláv 740. výročia založenia obce navrhuje zriadiť 
prípravnú komisiu . Na základe uvedeného poslanci obecného zastupiteľstva prijímajú 

Uznesenie č. 4/2012, ktorým 
I . s c h v a ľ u j e 
a) zrušenie komisií: 

• komisiu finančnú a hospodársku v zložení: 
o predseda : Jaroslava Kotercová, členovia: Ing.Marek Chupek, Ing. Igor Pieš, 

Bc. Iveta Michalíková, Anna Cechová 
• komisiu stavebnú a územného plánu v zložení: 
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~~o predseda: Anna Uričová, členovia: Iveta Hanusková, Ing. Ladislav Števuška, 
Ing. Vladimír Gábel, Jaroslav Strapko 

• komisiu na ochranu verejného poriadku a životného prostredia v zložení: 
o predseda: Ing. Vladimír Gábel, členovia: Oľga Kotercová, Anna Uričová, 

Viliam Bernat, Alena Haššová 
• komisiu sociálnu, kultúrnu a športovú, v zložení: 

o predseda: Oľga Kotercová, Bc. Iveta Michalíková, Alena Haššová, Janka 
Kotercová, Lýdia Píešová, Anna Kotercová, Ing. Juraj Kudjak 

• komisiu požiarnej ochrany, protipovodňových a protikalamitných situácií v zložení: 
o predseda: Pavol Koterec, členovia: Jozef Zaťko, Jaromír Stanko, Vladimír 

Matejek, Marián Prilnský 

b) vytvorenie nových komisií: 
1. Komisia stavebná, verejného poriadku a Ž P v zložení: 

Predseda: Anna Uričová, poslankyňa 
Členovia. Iveta Hanusková 

Ing. Ladislav Števuška 
Oľga Kotercová 
Viliam Bernát 

2 Komisia finančná, v zložení: 
Predseda: Vladimír Gábel 
Členovia : Alena Haššová 

Anna Cechová 

c) vytvorenie dočasných organizačno-technických komisie na prípravu osláv 740 
výročia založenia obce Čičmany. 

1. Komisia pre prípravu programu - vystúpenie krojovanej skupiny Čičmany 
Predseda: Mgr. Natália Furičková , členovia - Jaroslava Kotercová, Mária 
Zábojníková , Anna Rusnáková , Mária Bolvanová 

2. Komisia na organizačno-technické zabezpečenie Predseda: Natália 
Dubnicayová, Oľga Kotercová , Ing. Vladimír Gábel, Pavol Koterec, Jaromír Stanko, 
Anna Uričová 

Hlasovanie: 

Hlasovanie za : Proti: Zdržal sa : 
Kotercová Oľga, Ing. Vladimír 
Gábel, Pavol Koterec, Anna 
Uričová , Jaromír Stanko 

0 0 

7.3. Starostka obce Čičmany Mgr. Natália Dubnicayová podala informáciu o organizačno 
technickom zabezpečení volieb do NR SR 

7.4. Starostka obce podala obecnému zastupiteľstvu informáciu o výsledku ankety na dĺžku 
verejného osvetlenia v obci Čičmany. Na základe veľkých nákladov na osvetlenie 
a požiadavke občanov, aby verejné osvetlenie bolo zapnuté k odchodom autobusov o 04:00 
hod a 06:35, bola vykonaný prieskum, medzi občanmi. Bolo rozdaných 126 dotazníkov 
občanom s trvalým bydliskom v obci, z toho bolo vrátených 109 .Na základe výsledkov 
z prieskumu najviac 57 obyvateľov žiadalo interval osvetlenia od zotmenia do 24:00 hod 
a potom od 04:00 hod do rozvidnenia. Verejné osvetlenie bolo takto nastavené. 

7.5. Štatút krízového štábu obce Čičmany . 
Starostka obce predložila obecnému zastupiteľstvu predložila Šatút krízového štábu obce 
Čičmany , ktorý sa vydáva podľa § 10, písm. a/ NR SR č. 387/2002 Z. z. o riadení štátu 
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v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového stavu ( ďalej len „ krízová situácia") pre 
jeho zriadenie ako orgánu krízového riadenia. Obecné zastupiteľstvo prijíma 

Uznesenie č. 5/2012 , ktorým 
I. Schvaľuje 

Štatútu krízového štábu obce Čičmany , ktorý sa vydáva podľa § 10, písm. a/ NR SR 
č. 387/2002 Z. z. o riadení štátu v krízových situáciách mimo času vojny a vojnového 
stavu ( ďalej len „ krízová situácia") pre jeho zriadenie ako orgánu krízového 
riadenia. 

Hlasovanie: 

Hlasovanie za : Proti: Zdržal sa : 
Kotercová Oľga, Ing. Vladimír 
Gábel , Pavol Koterec, Anna 
Uričová , Jaromír Stanko 

0 0 

8. Diskusia - diskusia prebiehala v rámci bodu rôzne. 
9. Záver - kedže viac borov rokovania nebolo, starostka obce ukončila zasadnutie obecného 
zastupiteľstva: 

V Čičmanoch dňa 20.1.2012 

Overovatelia zápisnice: 
Ing. Vladimír Gábel 
Anna Uričová 

Mgr. Natália Dubnicayová 
Starostka obce Čičmany 
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